
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 601 del 14 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Stagione Teatrale 2025 realizzata in collaborazione con 

la Fondazione Piemonte dal Vivo. Impegno di spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 601 del 14 novembre 2024 

Stagione Teatrale 2025 realizzata in collaborazione con la Fondazione Piemonte dal Vivo. Impegno di spesa.  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 23/10/2024 

venivano definite le linee di indirizzo per la realizzazione della stagione teatrale 2025 

realizzata in collaborazione con la Fondazione Piemonte Dal Vivo.  

 

 Considerato che con il medesimo provvedimento si approvava:  

 lo schema di convenzione tra il Comune di Beinasco e la Fondazione Piemonte 

Dal Vivo per la realizzazione della Stagione Teatrale 2025 stipulata in data 

28/10/2024 e posta agli atti d’ufficio; 

 il programma comprensivo di n. 9 spettacoli di cui n. 2 dedicati alle scuole del ter-

ritorio, n. 2 dedicati al teatro per famiglie e n. 5 spettacoli serali di prosa per cui è 

prevista l’apertura della biglietteria per la vendita degli abbonamenti in data 

4/11/2024 e dei biglietti singoli in data 18/11/2024; 

 il piano finanziario della stagione 2025 che prevede: 

o Euro 13.000,00 (lordo 4% r.d.a.) a carico del Comune di Beinasco, a cui de-

vono essere aggiunti Euro 550,00 oltre IVA 22% pari a complessivi Euro 

671,00 per il servizio di biglietteria fornito dalla Fondazione per un totale di 

Euro 13.671,00; 

o Euro 10.000,00 a carico della Fondazione Piemonte dal Vivo;  

o Euro 2.840,00 a carico del Comune di Beinasco da liquidare alla Fondazione 

Piemonte Dal Vivo per sostenere le spese per la partecipazione degli studenti e 

delle studentesse agli spettacoli dedicati alle scuole del territorio (Euro 

5,00/cadauno inclusa IVA 10% / × 2 spettacoli × 284 posti);  

o Euro 3.650,00 dal reinvestimento degli incassi derivanti da biglietti e abbona-

menti della stagione teatrale 2023-24. 

o l’onere di organizzare da parte del Comune di Beinasco il servizio di trasporto 

dedicato all’Istituto Comprensivo di Beinasco per raggiungere il Salone 

Sant’Anna di Borgaretto in cui si realizzeranno gli spettacoli quantificando la 

spesa presunta in Euro 2.000,00 IVA inclusa.  

 

 Precisato che il suddetto servizio di trasporto riservato alle classi dell’I.C. di 

sarà affidato ad apposito operatore economico con successiva determinazione. 

 

 Dato atto inoltre che la gestione degli incassi e della consuntivazione della 

Stagione Teatrale sarà così articolata: 

 il Comune provvederà al riversamento degli incassi derivanti dalla vendita di bi-

glietti e abbonamenti incassati mensilmente e derivanti dai pagamenti effettuati 

tramite IUV e dagli incassi realizzati presso la biglietteria in loco presso il Salone 

Sant’Anna; 

 a seguito dell’elaborazione del risultato a consuntivo, derivante dalla differenza 

tra le spese condivise sostenute e i ricavi complessivi della stagione, l’eventuale 

avanzo sarà suddiviso al 50% fra le Parti che si impegneranno a valutare di desti-



narlo per la realizzazione della Stagione successiva o in alternativa a liquidarlo 

dietro emissione di regolare fattura assoggettata ad IVA 22%. L’eventuale disa-

vanzo sarà suddiviso al 50% tra le parti e dovrà essere definito e liquidato a fronte 

di emissione di regolare fattura assoggettata ad Iva 22% entro e non oltre due mesi 

dall’ultima data in programma della Stagione. 

 

 Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sovraesposto, procedere:  

 all’accertamento per cassa degli introiti derivanti dalla vendita di biglietti ed ab-

bonamenti dando mandato alla ragioneria di incrementare contestualmente 

l’impegno dei medesimi importi, così da poter garantire l’immediata liquidazione 

delle somme dovute; 

 a confermare le prenotazioni degli impegni di spesa assunti con deliberazione 

n. 139/2024 così come di seguito indicato.  

 

 Preso atto inoltre che la Stagione Teatrale 2025 sarà realizzata presso il teatro 

“Salone Sant’Anna”, sito in Via Orbassano 3, nella frazione Borgaretto di Beinasco, 

come da apposita convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 

10 del 25/1/2023 che regola i rapporti tra Comune di Beinasco e la Parrocchia di Bor-

garetto, soggetto gestore dello spazio e sua successiva modifica come da deliberazione 

della Giunta Comunale n. 200 del 12/12/2023.   

Precisato che, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2024, 

l’Associazione Turistica Pro Loco di Beinasco si occuperà di gestire il servizio di ac-

coglienza in sala e il servizio di biglietteria in loco secondo le disposizioni previste e 

accordate con gli uffici comunali competenti.  

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 139/2024 è stato ap-

provato lo schema di convezione per realizzazione della Stagione Teatrale 2025 

tra il Comune di Beinasco e la Fondazione Piemonte dal Vivo, convenzione suc-

cessivamente stipulata in data 28/10/2024 e posta agli atti d’ufficio; 

2. di confermare la prenotazione degli impegni di spesa approvati con deliberazione 

n. 139/2024 impegnando l’onere derivante dal presente provvedimento così come 

di seguito indicato:  

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi di-

versi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

 “Contributi per attività culturali, musicali e ri-

creative” 

€ 7.500,00 
(Quota compartecipazione Stagione 

Teatrale Piemonte Dal Vivo | Accon-

to) 

Prenotazione impegno spesa n. 

950/2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali” 

€ 671,00 
(Servizio biglietteria Stagione Pie-

monte Dal Vivo) 



Programma 02 “Attività culturali e interventi di-

versi nel settore culturale” 

Codice meccanografico 05 02 103 

Voce di bilancio 0520.000.17 

“Incarichi e prestazioni di servizi per la cultura” 

Prenotazione impegno spesa n. 

951/2024 

TOTALE € 8.171,00 

BILANCIO 2025 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi di-

versi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricrea-

tive” 

 

€ 5.500,00 
(Quota compartecipazione Stagione 

Teatrale Piemonte Dal Vivo | Saldo) 

Prenotazione impegno spesa n. 

111/2025 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi di-

versi nel settore culturale” 

Codice meccanografico 05 02 103 

Voce di bilancio 0520.000.17 

“Incarichi e prestazioni di servizi per la cultura” 

€ 2.000,00 
(Servizio di trasporto Teatro Scuole 

Piemonte Dal Vivo) 

Prenotazione impegno spesa n. 

112/2025 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi di-

versi nel settore culturale” 

Codice meccanografico 05 02 103 

Voce di bilancio 0520.000.17 

“Incarichi e prestazioni di servizi per la cultura” 

 

€ 2.840,00 
(Quota biglietti Stagione Piemonte 

Dal Vivo) 

Prenotazione impegno spesa n. 

113/2025 

TOTALE  € 10.340,00 

3. di accertare per cassa gli introiti derivanti dalla vendita di biglietti ed abbona-

menti dando mandato alla ragioneria di incrementare contestualmente l’impegno 

dei medesimi importi, così da poter garantire l’immediata liquidazione delle 

somme dovute, alle seguenti voce di bilancio:  

BILANCIO 2024 

PEG PARTE ENTRATA 

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA 

Titolo IX “Entrate per conto terzi e par-

tite di giro” 

Tipologia 2 “Altre entrate per conto 

terzi” 

Codice meccanografico 9029999 

Voce di Bilancio 5095.028.14 

“Introiti vari da terzi” 

Missione 99 “Servizi per conto terzi” 

Programma 01 “Servizi per conto terzi 

e partite di giro” 

Codice Meccanografico 9901702 

Voce di Bilancio 1190.028.12 

“Rimborsi vari a terzi” 

  



BILANCIO 2025 

PEG PARTE ENTRATA 

BILANCIO 2025 

PEG PARTE SPESA 

Titolo IX “Entrate per conto terzi e par-

tite di giro” 

Tipologia 2 “Altre entrate per conto 

terzi” 

Codice meccanografico 9029999 

Voce di entrata 5095.028.14 

“Introiti vari da terzi” 

Missione 99 “Servizi per conto terzi” 

Programma 01 “Servizi per conto terzi 

e partite di giro” 

Codice Meccanografico 9901702 

Voce di Bilancio 1190.028.12 

“Rimborsi vari a terzi” 

4. di sostenere le spese derivanti dal servizio di trasporto navetta per l’I.C. di Beina-

sco al fine di consentire alle classi di raggiungere il Salone Sant’Anna di Borga-

retto identificando, con apposita e successiva determinazione, l’operatore econo-

mico da incaricare; 

5. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà, nelle scadenze in premes-

sa citate, con l’assoggettamento alla ritenuta d’acconto erariale del 4% prevista 

dall’art. 28 del D.P.R. n. 600/73; 

6. di dare atto che la liquidazione del servizio di biglietteria avverrà a seguito di 

presentazione di regolare fattura, da emettersi esclusivamente in forma elettronica, 

riportante il codice univoco di fatturazione UJ21ON in mancanza del quale il Co-

mune di Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, 

commi 2 e 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modifica-

zioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

7. di dare atto che la liquidazione della quota spettante per l’acquisto dei biglietti 

per la partecipazione degli studenti e delle studentesse agli spettacoli dedicati alle 

scuole del territorio (Euro 5,00/cadauno inclusa IVA 10% / × 2 spettacoli × 284 

posti), avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura, da emettersi esclusi-

vamente in forma elettronica, riportante il codice univoco di fatturazione UJ21ON 

in mancanza del quale il Comune di Beinasco non potrà procedere al pagamento, 

ai sensi dell’articolo 25, commi 2 e 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
MF/ut 

"Y:\Sociale\01-CONVENZIONI\CONVENZIONI CULTURA\FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO\STAGIONE 24-25\BOZZE\Bozza determina PdV 2024-

25.docx" 
  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


